4. Germinávit radix Jesse: \* orta est stella ex Jacob: Virgo péperit Salvatorem: te laudámus, Deus noster.

Ecce María \* génuit nobis Salvatorem, quem Joánnes vi-dens exclamávit, dicens: Ecce Agnus Deus, ecce qui tollit peccata mundi, alleluia.

Capitulum. Galat. 4.

F RATRES: Quanto tempore hæres párvulus est, nihil differt a servo, cum sit dóminus ómnium: sed sub tutóribus, et actóribus est usque ad præfinitum tempus a Patre.

Hymnus. A solis ortus car-dine. 445.

V. Verbum caro factum est, alleluia. R. Et habitávit in nobis, alleluia.

Ad Benedictus, Aña

Dum médium \* siléntium tenérant ómnia, et nox in suo cursu médium iter perágeret, omnípotens sermo tuus, Dómine, a regálibus sédibus venit, alleluia.

Oratio.

O MNIPOTENS sempitérne Deus, dirige actus nostros in beneplácito tuo: ut in nōmine dílecti Filii tui mereámur bonis opéribus abundare. Qui tecum vivit.

Et fit commem. S. Telesphori, Papæ et Mart. Aña. Qui oditániam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam. V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur. Oratio. Deus, qui nos. 477.

Ad Primam non dicuntur Preces. Ad Absolut. Capituli dicitur Capit. Nonæ.

Ad Tertiam, Aña.

Quando natus es.

Capitulum. F ratres: Quanto. R. br. Verbum caro factum est. \* Alleluia, alleluia. Verbum. V. Et habitávit in nobis. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Verbum. V. Ipse invocábit me, alleluia. R. Pater meus es tu, alleluia.

Ad Sextam. Aña.

Rubum, quem viderat Moyses.

Capitulum. Galat. 4.

A tibi venit plenitudo témporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut adoptiōnem filiorum recipérēmus.

R. br. Notum fecit Dóminus. \* Alleluia, alleluia. Notum. V. Salutare suum. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Notum. V. Vidérunt omnes fines terræ, alleluia. R. Salutare Dei nostri, alleluia.

Ad Nonam. Aña.

Ecce María.

Capitulum Galat. 4.

I TAQUE jam non est servus, sed filius: quod si filius, et hæres per Deum.

R. br. Vidérunt omnes fines terræ. \* Alleluia, alleluia. Vidérunt. V. Salutare Dei nostri. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Vidérunt. V. Verbum caro factum est, alleluia. R. Et habitávit in nobis, alleluia.

Vesperæ de Epiphania, duplex.

# IN

## EPIPHANIA DOMINI.

### DUPLEX PRIMÆ CLASSIS.

Ad Vesperas, Aſtu et Capit. de  
Laud. 184. Psalmi de Dñica. 89.  
et loco ult., Ps. Laudate Dñni-  
num, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**C**RUDELIſ Heródes, Deum  
Legem venire quid timies?  
Non eripit mortália,  
Qui regna dat cœlestia.  
Ibant Magi, quam viderant,  
Stellam sequentes præviam:  
Lumen requírunt lúmine:  
Deum saléntur múnere.  
Iavágra puri gúrgitis,  
Cœlestis Agnus attigit:  
Peccata, quæ non détulit,  
Nos abluéndo sústulit.  
Novum genus poténtiæ:  
Aqua rubéscunt hydriæ,  
Vinúmque jussa fündere,  
Mutávit unda originem.  
Jesu, tibi sit glória,  
Qui apparuisti géntibus,  
Cum Patre, et almo Spíritu,  
In sempitérna sæcula. Amen.

Sic terminantur Hymni per  
totam Octavam.  
¶ Reges Tharsis, et insulæ mû-  
nera offérant. ¶ Reges Arabum,  
et Saba dona addúcent.

Ad Magnificat, Año.  
Magi vidéntes stellam, dixérunt  
ad invicem: Hoc signum magni  
Regis est: eámus, et inquirá-  
mus eum, et offéramus ei mû-  
nera, aurum, thus, et myr-  
rhá, allelúia.

Oratio ut ad Laudes.

### AD MATUTINUM.

Dicto Pater noster, Ave María,  
et Credo, omissis ¶. Dómine, la-  
bia, Invitatorio cum Ps. Venite,  
et Hymno, incipitur ab Año  
Afférte Dómino.

Intra Octavam vero dicitur: ¶  
Dómine, lábia. Invitat Christu-  
appáruit nobis, \* Venite, ado-  
rémus. Psalm. Venite. 1.

Hymn. Crudélis, ut supra.

In primo Nocturno.  
Año. Afférte Dómino, \* filii Dei  
adoráte Dóminum in aula sancta  
ejus. Ps. Allérte Dómino. 35.

Año. Flúminis ímpetus \* lætifi-  
cat, allelúia, civitátem Dei, alle-  
lúia. Ps. Deus noster. 48.

Año. Psállite Deo nostro, \* psál-  
lite: psállite Regi nostro, psál-  
lite sapiénter. Ps. Omnes gen-  
tes. 48.

¶ Omnis terra adóret te, et psal-  
lat tibi. ¶ Psalmum dicat no-  
mini tuo, Dómine.

De Isaya Prophéta.

Lectione i. Cap. 55. a

**O**MNES sítientes venite ad aquas  
et qui non habétiſ argéntum  
properate, émite, et comédite  
venite, émite absqüie argénto  
et absque ulla commutatióne  
vinum et lac. Quare appénditū  
argéntum non in pánibus, e  
labórem vestrum non in saturi-  
tate? Audíte audiéntes me, e  
comédite bonum, et delectábi-  
tur in crassitudine ánima vestra  
Inclináte aurém vestram, et ve-  
nite ad me: audíte, et vive  
ánima vestra, et fériam vobis  
cum pactum sempitérnum: mi-  
sericórdias David fidéles. Ecce  
testem populis dedi eum, ducen  
ac præceptórem géntibus.

¶ Hódie in Jordáne baptizátio  
Dómino, aperti sunt céli, et sicu-  
colúmba super eum Spíritus  
mansit, et vox Patris intónuit:  
\* Ille est Filius meus diléctus,

in quo mihi bene complacui. <sup>¶</sup> Descendit Spiritus sanctus corporali specie sicut columba in ipsum, et vox de cœlo facta est. Ilic.

Predicatum h. dicitur hac die, tunc Dominica infra Oct. et in die dictata tantum: alius vero beatus infra Octavam ejus loco huius sequens.

**Tria sunt múnera pretiosa, que obtulerunt Magi Dómino in die ista, et habent in se divina mysteria:** In auro, ut ostendatur Regis poténtia: in thure, Sacerdotem magnum considera: et in myrra, Dominicam sepoluram.<sup>¶</sup> Salutis nostræ Autorem Magi venerati sunt in euâbulis, et de thesauris suis mysticas ei múnnerum spesies obtulerunt. In auro.

Lectio iii. Cap. 60.

Venite, illuminare Jerúsalem, quia venit lumen tuum, et glória Dómini super te orta est. Quia ecce tenebræ opérunt terram, et caligo populos: super te autem oriétur Dóminus, et glória ejus in te vidébitur. Et ambulabunt gentes in lúmine tuo, et reges in splendore ortus tui. Leva in circuitu oculos tuos, et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: filii tui de longe vénient, et filiae tuæ de latere surgent. Tunc vidébis, et affues, et mirabitur, et dilatabitur cor tuum; quando conversa ficerit ad te multitudo maris, fortitudo géntium vénérerit tibi. Inundatio camelorum opéreret te, dromedarii Mádian, et Ephani: omnes de Saba vénient, aurum et thus deferentes, et laudem Dómino annuntiantes.

In columba specie Spíritus sanctus visus est, paterna vox audita est: <sup>¶</sup> Ilic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. <sup>¶</sup> Cœli aperti sunt super eum, et vox Patris intónuit. Ilic.

Lectio iv. Cap. 64. d et 62.

Adiens gaudébo in Dómino: et exultabít anima mea in Deo meo: quia induit me vesti-

méntis salutis, et indumento justitiae circumdedidit me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatam monilibus suis. Sicut enim terra profert germe suum, et sicut horus semen suum germinat, sic Dóminus Deus germinabit justitiam, et laudem coram universis géntibus. Propter Sion non tacébo, et propter Jerúsalem non quiéscam, donec egrediatur ut splendor justus ejus, et Salvator ejus ut lampas accendatur.

R. Reges Tharsis, et insulæ múnera offérant, \* Reges Arabum, et Saba dona Dómino Deo addiccent. V. Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferentes. Reges. Glória Patri. Reges.

In secundo nocturno.

Aña. Omnis terra adóret te, \* et psallat tibi: psalmum dicat nōmini tuo, Dómine. Ps. Iubilate Deo. 56.

Aña. Reges Tharsis, \* et insulæ múnera offérant Regi Dómino. Ps. Deus, iudicium. 61.

Aña. Omnes gentes \* quascumque fecisti, vénient, et adorabunt coram te, Dómine. Ps. Inclina, Dómine. 71.

R. Reges Tharsis, et insulæ múnera offérant. R. Reges Arabum, et Saba dona addiccent.

Sermo sancti Leónis Papæ.

Lectio iv. Serm. 2. de Epiph. GAUDETE in Dómino, dilectissimi, sterum dico, gaudete: quóniam brevi intervalló témporis, post solemnitatem Nativitatis Christi, festivitas declarationis ejus illúxit: et quem in illo die Virgo péperit, in hoc mundus agnóvit. Verbum enim caro factum, sic susceptiōnis nostræ temperavit exordia, ut natus Jesus, et credéntibus maniféstus, et persequéntibus esset occultus. Jam tunc ergo curli enarravérunt gloriām Dei, et in omnem terram sonus veritatis exsivit, quando et pastóribus exércitus Angelorum Salvatóris éditi annuntiátor appáruit, et

**M**agos ad eum adorandum prævia stella perdixit: ut a solis ortu usque ad occasum veri Regis generatio coruscaret, cum rerum fidem, et regna Oriéntis per Magos discerent, et Románum impérium non latéret.

¶ Illuminare, illuminare, Jerú-salem, quia venit lux tua: \* Et glória Dómini super te orta est. ¶ Et ambulabunt gentes in lúmine tuo, et Reges in splendóre ortus tui. Et glória Dómini super.

## Lectio v

**N**AM et saevitia Heródis volens primordia suspécti sibi Regis extingue, huic dispensatiōni nesciens serviébat: utdum atróci intētus facinori, ignotum sibi puerum indiscretā infantium cæde perséquitur, annuntiatum cœlitus Dominatōris ortum insignior ubique fama loquerétur: quam promptiōrem ad narrandum, diligenterémque faciébat, et supérnæ significationis nōvitas, et cruentissimi persecutōris impietas. Tunc autem Agypto Salvator illátus est, ut gens antiquis erróribus dedita jam ad vicinam salutem per occultam gratiā vocaréatur: et quæ nondum ejecerat ab animo superstitionem, jam hospitio reciperet veritatem. ¶ Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferentes, et laudem Dómino annuntiantes. \* Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Reges Tharsis, et Insulæ múnera offérant, Reges Arabum et Saba dona addicent. Alleluia, alleluia, alleluia.

## Lectio vi

**A**CONSCAMUS ergo, dilectissimi, in Magis adoratōribus Christi, vocationis nostræ fidesque primitias: et exultantibus animis beatæ spei initia celebrémus. Exinde enim in æternam hæreditatem cœpimus introire: exinde nobis Christum loquentia Scripturarum arcana patuerunt, et véritas, quam Judæorum obcaciō non récipit, omnibus nationibus lumen suum invéxit.

Honorétur itaque a nobis sacra tissimus dies, in quo saluti nostra Auctor appáruit: et quen Magi infántem venerati sunt in cunabulis, nos omnipoténtem adorémus in cœlis. Ac sicut illi de thesauris suis mysticas Dómino múnérum spécies obtulérun, ita et nos de cordib⁹ nostris, quæ Deo sunt digna, promámus.

¶ Magi vénient ab Oriente Jerosolymam, quærentes et dicentes: Ubi est qui natus est, cuju stellam vidiinus? \* Et vénimus adorare Dóminum. ¶ Vidiūm stellam ejus in Oriente. Et. Glori Patri. Et.

in tertio nocturno.

Aña. Venite, adorémus eum quia ipse est Dóminus Deus noster.

Haec Aña repetitur in Psalmi ordine infrascripto.

Psalmus 94.

**V**ENITE, exultémus Dómino: \* jubilémus Deo salutari nostro: Præoccupémus fáciem ejus in confessiōne, \* et in psalmis jubilémus ei.

Aña. Venite, adorémus eum quia ipse est Dóminus Deus noster.

Quóniam Deus magnus Dóminus: \* et Rex magnus super omnes deos.

Quia in manu ejus sunt omnes fines terræ: \* et altitudines montium ipsius sunt.

Aña. Venite, adorémus eum quia ipse est Dóminus Deus noster.

Quóniam ipsius est mare, et ipsi fecit illud: \* et siccum manus ejus formavérunt.

Aña. Venite, adorémus eum quia ipse est Dóminus Deus noster.

Et nos populus pascuum ejus, oves manus ejus. \* Ilódie si vocem ejus audiéritis, nolite obdurare corda vestra;

sicut in irritatione secundum diem tentationis in deserto: \* ubi tentavérunt me patres vestri

probavérunt me , et vidérunt  
ópera mea.

Aña. Venite , adorémus eum :  
quia ipse est Dóminus Deus no-  
ster.

Añdraginta annis offénsus fui  
generatióni illi , \* et dixi : Sem-  
per hi errant corde.

Et isti non cognovérunt vias  
meas , ut jurávi in ira mea : \*  
Si introibunt in réquiem meam  
Aña. Venite , adorémus eum :  
quia ipse est Dóminus Deus no-  
ster.

Glória Patri. Sicut erat.

Aña. Venite , adorémus eum :  
quia ipse est Dóminus Deus no-  
ster.

Aña prædicta cum suo Psalmo  
dicitur tantum hac nocte : per  
Oct. vero loco hujus dicitur

Aña. Homo natus est \* in ea , et  
ipse fundávit eam Altíssimus.

Ps. Iundaménta ejus. 72.

Aña. Adoráte Dóminum , \* alle-  
lúia : in aula sancta ejus, alle-  
lúia. Ps. Cantáte... cantáte. 75.

Aña. Adoráte Deum , \* allelúia :  
omnes Angeli ejus, allelúia. Ps.  
Dóminus regnávit, exultet. 75.

A. Adorate Dóminum , allelúia.  
A. In aula sancta ejus, allelúia.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 2.

Cum natus esset Jesus in Béth-  
lehem Juda in diébus Heró-  
dis regis, ecce Magi ab Oriénte  
venérunt Jerosólymam, dicéntes :  
Ubi est qui natus est Rex Judæo-  
rum ? Et reliqua.

*Homilia sancti Gregorii Papæ.*

*Homilia 40. in Evangelio.*

Sicut in lectiōne evangélica ,  
S fratres charíssimi , audistis ,  
cœli Rege nato , rex terræ turbá-  
tus est : quia nimírum terréna  
altitudo confundit , cum celsi-  
tudo cœlestis aperitur. Sed quæ-  
réndum nobis est , quidnam sit ,  
quod , Redemptore nato , pastóri-  
bus in Judæa Angelus appáruit ,  
atque ad adorandum hunc ab  
Oriénte Magos non Angelus , sed  
stella perdúxit ? Quia videlicet  
Judæis , tamquam ratione utén-

tibus , rationale animal , id est  
Angelus prædicare déhuit : Gen-  
tiles vero , quia uti ratione ne-  
sciebant , ad cognoscéndum Dó-  
minum , non per vocem , sed per  
signa perducuntur. Unde étiam  
per Paulum dicitur : Prophetæ  
fidélibus data sunt , non infidélis-  
bus : signa autem infidélibus ,  
non fidélibus. Quia et illis pro-  
phetæ tamquam fidélibus , non  
infidélibus : et istis signa tam-  
quam infidélibus , non fidélibus  
data sunt.

¶. Stella , quam viderant Magi in  
Oriénte , antecedébat eos , donec  
venírent ad locum , ubi puer erat:  
\* Vidéntes autem eam , gavisi  
sunt gáudio magno. ¶. Et intran-  
tes domum , invenérunt púerum  
cum María Matre ejus , et procí-  
dentes adoravérunt eum. Vidé-  
ntes. Bened. Divínū auxilium.

Lectio viii.

E t notandum , quod Redempto-  
rem nostrum , cum jam per-  
fæctæ esset aetatis , eisdem gentili-  
bus Apóstoli prædicant , eumque  
párvulum , et needum per  
humani cœporis officium lo-  
quéntem , stella géntibus denunti-  
at , quia nimírum rationis ordo  
poscēbat , ut et loquéntem jam  
Dóminum loquéntes nobis præ-  
dicatores innotescerent , et nec-  
dum loquéntem eleménta nuda  
prædicarent. Sed in omnibus si-  
gnis , quæ vel nascéntे Dómino ,  
vel moriente eo monstrata sunt ,  
considerandum nobis est , quanta  
fuerit in quorūdam Judæorum  
corde duritia , qui hunc nec per  
prophetæ donum , nec per mi-  
racula agnoverunt.

¶. Vidéntes stellam Magi , gavisi  
sunt gáudio magno: \* Et intran-  
tes domum , invenérunt púerum  
cum María Matre ejus , et procí-  
dentes adoravérunt eum : \* Et  
apértils thesauris suis , obtulerunt  
ei múnera , aurum , thus , et  
myrrham. ¶. Stella , quam viderant  
Magi in Oriénte , antecedébat  
eos , usque dum véniens stareret  
supra , ubi erat puer. Et intran-  
tes. Glória Patri. Et apertis.

## Lectio ix

**( )** UNIA quippe elementa Auctōrem suum venisse testata sunt. Ut enim de eis quiddam usu humāno loquar : Deum hunc cœli esse cognovérunt, quia protinus stellam misérunt. Mare cognovit, quia sub plantis ejus se calcabile præbuit. Terra cognovit, quia, eo moriente, contrémuit. Sol cognovit, quia lucis suæ rādios abscondit. Saxa et parietes cognovérunt, quia tempore mortis ejus scissa sunt. Insernus agnoscit, quia hos, quos tenébat mortuós, redidit. Et tamen hunc, quem Dóminum omnia insensibilia elementa senserunt, adhuc infidélium Judæorum corda Deum esse minime cognoscunt, et duriora saxis, scindi ad pénitendum nolunt.

T e Deum laudamus. 13.

## AD LAUDES,

• • • per Horas, Aña.

**( )** Ante luciferum génitus, \* et ante sæcula, Dóminus Salvátor noster hodie mundo appáruit. Ps. Dóminus regnávit, cum reliq. 44. 2. Venit lumen tuum, Jerúsalem, \* et glória Dómini super te orta est : et ambulabunt gentes in lumine tuo, alleluia.

3. Apérts thesauris suis, \* obtulerunt Magi Dómino aurum, thus, et myrrham, alleluia.

4. Mária et flúmina, \* benedicite Dómino: hymnum dicite, fontes, Dómino, alleluia.

5. Stella ista \* sicut flamma cordseat, et Regem regum Deum demonstrat; Magi eam vidérunt, et magno Regi munera obtulerunt.

Capitulum Isaiae 60.

**S**treps, illuminare Jerúsalem, quia venit lumen tuum, et glória Dómini super te orta est.

Hymnus

**( )** sola magnarum órbium Major Bethlēem, cui cōtigit Ducem salutis cœlitus Incorporatum ḡsgnere. Quem stella, quæ solis rotam Vincit decore ac lúmine, Venisse terris nūntiat Cum carne terréstri Deum.

Vidére postquam illum Magi, Eōa promunt múnera ; Stratique votis offlerunt Thus, myrrham, et aurum regium.

Regem, Deumque annuntiant Thesáurus, et fragrans odor Thuris Sabæi, ac myrrheus Pulvis sepulchrum prædocet. Jesu, tibi sit glória, Qui apparuisti géntibus, Cum Fatre, et almo Spíritu, In sempiterna sæcula. Amen. V. Adoráte Deum, alleluia. Omnes Angeli ejus, alleluia.

Ad Benedictus, Aña

Hodie cœlesti Sponso juncta es Ecclésia, quóniam in Jordáne lavit Christus ejus crímina : curunt cum munéribus Magi ad regales nuptias, et ex aqua facto vino letántur convívæ, alleluia.

Oratio.

**D**esus, qui hodiéra die Unigenitum tuum géntibus stelladuce revelasti : concéde propitiis ; ut qui jam te ex fide cognovimus, usque ad contemplandam spéciem tuæ celsitudinis perducātur. Per eundem Dóminum.

Ad Primam, in R. br. V. Qui apparuisti hodie. Et sic dicitur per totam Octavam.

Ad Tertiam, Aña.

Venit lumen tuum.

Capit. Surge, illuminare, sus R. br. Reges Tharsis, et insulae múnera offlerent. Alleluia. Reges Tharsis. V. Reges Arabum et Saba dona addūcent. Alleluia, alleluia. Glória Patri Reges. V. Omnes de Saba vénient, alleluia. R. Aurum et thus deferentes, alleluia.

Ad Sextam, Aña

Apérts thesauris suis.

Capitulum Isaiae 60. Eva in circuítu oculos tuos, et vide : omnes isti congregati sunt, vénérunt tibi : filii tui de longe vénient, et filiæ tuae de latere surgent.

R. br. Omnes de Saba vénient. Alleluia, alleluia. Omnes. V. Aurum et thus deferentes. Alleluia

**allelúia.** Glória Patri. Omnes. ¶.  
Adoráte Dóminum, alleldia. ¶.  
In aula sancta ejus, alleldia.  
Ad Nonam. Aña.

**Stella ista.**

Capitulum. *Isaiae* 60.

**O**mnes de Saba vénient, aurum  
et thus deferentes, et laudem  
Dómino annuntiantes.

R. br. Adoráte Dóminum.\* Alleldia, alleldia. Adoráte. ¶. In  
aula sancta ejus. Alleldia, alleldia, glória. ¶. Glória Patri. Adoráte. ¶.  
Adoráte Deum, alleldia. ¶. Omnes Angeli ejus, alleldia.

In ij. Vesp. Añas et Capit. de  
Laud. Psalmi de Dñica. 89. Et  
sic dicitur per totam Octavam.

Hymn. Crudelis Heródes. 180  
V. Reges Tharsis et insulæ mū-  
nera offrent. ¶. Reges Arabum  
et Saba dona adducant.

Ad Magnificat, Aña

Tribus miraculis ornatum diem  
sanctum colimus : hodie stella  
Magos duxit ad præsépium : hodie  
vinum ex aqua factum est  
ad nuptias : hodie in Jordáne a  
Joánnē Christus baptizari  
volut, ut salvaret nos, alleldia.

Si Epiph. venerit in Sabbato.  
in ij. Vesp. fit com. Dominicas  
infra Octav.

Aña. Remansit. ¶. Omnes de Saba.  
Oratio. Vota, quæsumus. 194.

Infra Oct. Epiph. si occurrat  
Festum Dupl. vel Semiduplex,  
transfertur post Oct., nisi fuerit  
Patroni, vel Titularis Ecclesiæ,  
vel Dedicatio ejusdem ut dicitur  
in Rubr. de Octavis: de Simplici-  
bus vero fit commen.

Ad Matutinum, ¶. Dómine, lá-  
bia mea. Invitat. et Hymnus ut  
supra in Rubr. Festi ponitur,  
180. reliq. omnia ut in die Festi,  
præter Lectiones, et Añas ad  
Benedictus et Magnificat, qua  
singulis diebus habentur pro-  
priæ, ut sequitur.

De Dominica infra Octav. in-  
quamicumque diem Octavæ in-  
cederit, fit Offic., ut infra ordina-  
tur. 194. et in ea ponitur Epis-  
tola j. ad Corinthios, omissis  
Lect. de Epistola ad Romanos.

Post Dñicam vero continuau-  
tur dies Oct. eodem numero,  
quo notantur, perinde ac si Dñica  
non intercessisset. Exempli gra-  
tia: Si Dñica venerit in iij. die  
infra Octav., prima die post  
Dñicam Lect. ij. et iij. Noct. et  
Añas ad Benedictus et Magnifi-  
cat dicuntur de iij. die infra  
Oct., et sic deinceps de aliis:  
Lect. tamen j. Nocturni de Epist.  
ad Rom. omittuntur, et pro iis  
sumuntur de Epist. j. ad Corinth.  
quæ sequuntur post Dñicam, et  
de ea legitur etiam post Oct.  
usque ad Dñicam seq.

### SECUNDA DIE

Infra Octavam Epiphaniæ.

In primo Nocturno.

De Epistola ad Romános.

Lectio j. Cap. 9.

**V**ERITATIS dico in Christo, non  
mémentior; testimónium mihi  
perhibente conscientia mea in  
Spíritu sancto: quóniam tristitia  
mihi magna est, et continuus  
dolor cordi meo. Optábam enim  
ego ipse anathema esse a Christo  
pro frátribus meis, qui sunt  
cognati mei secundum carnem,  
qui sunt Israélites, quorum  
adóptio est filiorum, et glória,  
et testaméntum, et legislátio,  
et obséquium, et promissa:  
quorum patres, et ex quibus est  
Christus secundum carnem,  
qui est super omnia Deus bene-  
dictus in sǽcula. Amen.

R. Tria sunt. 181.

Lectio ij.

**N**on autem quod exciderit ver-  
bum Dei. Non enim omnes,  
qui ex Israel sunt, ii sunt Israélites:  
neque qui semen sunt  
Abrahæ, omnes filii: sed in  
Isaac vocábitur tibi semen: id  
est, non qui filii carnis, hi filii  
Dei: sed qui filii sunt pro-  
missionis, testimántur in sémi-  
ne. Promissionis enim verbum  
hoc est: Secundum hoc tempus  
véniam, et erit Saræ filius. Non  
solum autem illa, sed et Rebécca  
ex uno concubitu habens Isaac  
patris nostri.

R. In columbae. 181.

## Lectio iij.

**C**um enim nondum nati suis sent, aut aliquid boni egissent, aut mali (ut secundum electionem propositorum Dei maneret) non ex operibus, sed ex vocante dictum est ei: quia major serviet minori, sicut scriptum est: Jacob dilexi, Esau autem odio habui. Quid ergo dicemus? numquid iniquitas apud Deum? Absit. Moysi enim dicit: Miserabor, cuius misereor: et misericordiam praestabo, cuius miserabor. Igitur non volentis, neque currantis, sed miserantis est Dei. ¶ Reges Tharsis. 181.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

## Lectio iv.

**Serm. 2. de Epiph., qui est 30.  
de temp.**

**A**d partum Virginis adorantur Magi ab Oriente venerunt. Hunc diem hodie celebramus: huic debitum solemnitatis sermonem persolvimus. Illi dies iste primus illuxit, anniversaria nobis festivitate rediit. Illi erant primi gentium, nos populus gentium. Nobis hoc lingua nuntiavit Apostolorum, stella illis tamquam lingua cœlorum: et nobis idem Apostoli, tamquam alii cœli, enarraverunt gloriam Dei.

¶ Illuminare. 182.

## Lectio v.

**M**AGNUM sacramentum! in praesepi jacebat, et Magos ab Oriente ducabant: abscondebatur in stabulo, et agnoscebatur in cœlo: ut agnitus in cœlo, manifestaretur in stabulo, et appellaretur Epiphania dies iste, quod latine Manifestatio dici potest: simul ejus celsitudinem humilitatemque commendans, ut qui in aperto cœlo signis sidereis monstrabatur magnus, in angusto diversorio quæsitus, inventetur invalidus, infantilibus in membris natus, infantilibusque pannis involutus, adoraretur a Magis, timeretur a malis.

¶ Omnes de Saba. 182.

## Lectio vij.

**T**IMUIT enim eum rex Herodes, eisdem sibi Magis nuntiantibus, cum adhuc quererent parvulum, quem cognoverant cœlestis jam natum. Quid erit tribunal judicantis, quando superbos reges cunabula terrabant infants? Quanto consultius reges, non sicut Herodes, interficere querant, sed sicut Magi, potius adorare delectentur, jam præsertim eum, qui et ipsam mortem, quam cupiebat inimicus inserre, etiam pro ipsis inimicis ab inimicis sustinuit, eamque in suo corpore occisus occidit. Pie tamen reges ad Patris déxteram jam sedentem, quem rex impius timuit adhuc Matris ubera lambentem.

¶ Magi veniunt. 182.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

## Lectio vij. Cap. 2.

**C**um natus esset Jesus in Béthlehem Juda in diebus Herodis regis, ecce Magi ab Oriente venerunt Jerosolymam, dicentes: Ubi est qui natus est Rex Judæorum? Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.